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AKT THEMELIMI
"ALB-KOS GROUP"” SHPK

1. Forma ligjore dhe emri i shogérisé.

Emri i shogérisé do té jeté “ALB-KOS GROUP” SHPK, e quajtur mé poshté me

emrin “shoqéria”, e cila themelohet si njé shoqéri tregtare né formén e “"Shogérisé
me Pérgjegjési té Kufizuar” ose “SHPK".

2. Ortakét e shoqérisé jana:

1. Aurel Pepa, shtetas Shqipetar, atesia Skender i datélindjes 26.03.1983 lindur
né Lushnje dhe banues né Durrés, mbajtes i leternjotimit me numér
identifikimi ID 036714283 dhe numér personal I30326121R.

2. Milazim Dragusha, shtetas Kosovar, atesia Qazim i datélindjes 01.03.1965

lindur né Prishtiné dhe banues né Prishtiné, mbajtes i pasaportes me numér
identifikimi P0112618.

3. Objekti i veprimtarisé.
Objekti i veprimtarisé do té jeté:

* Eksport-Import dhe tregetim i lendes drusore biomase pellet per djegie.
Tregti me pakice te kondicionereve,chillera,kaldaja,aspiratore,panele diellore,
pajisje elektroshtepiake. Montim dhe mirembajtje per kaldaja, kondicionere,
sistem ftohje me uje e gaz dhe gjeratore. Tregti me pakice ,import-eksport te
mallrave industrial si lende djegese per ngrohje (Pelet).

Menaxhimin, blerjen, marrjen me qira, ndertimin, dhenien me gira ose ne
menaxhim, te aktiviteteve tregtare te shitjes me pakice dhe te veprave dhe
strukturave ge kane lidhje me keto aktivitete. Shitje me pakice te produkteve
ushgimore dhe jo ushgimore.b. Ndertimin, menaxhimin dhe shitjen e
dyganeve per shitje te mallrave me pakice, per llogari te vet apo te te

treteve: blerjen, me per rifurnizimin, e mallrave ushgimore te pergjithshme,
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ne bashkepunim me shogeri dhe entitete te tjera, si dhe import-eksportin e
mallrave te ndryshme ge do te jene objekt i aktivitetit tregtar; hapjen dhe
drejtimin e "Agjencive Doganore" ne te gjithe territorin e Shgqiperise per
kryerjen e cdo praktike doganore, pasi te jete pajisur paraprakisht me lejet e
nevojshme te leshuara nga organet kompetente; prodhimin, vete, ne forme
te asociuar ose ne ortakeri me shogata ose shogeri te tjera, te produkteve
ushgimore dhe jo-ushgimore me destinacion rishitjen ne pikat e veta te
shitjes ose te shoqerive ortake ose te kontrolluara prej saj si dhe/ose per
eksportim; rritjen dhe shnderrimin e produkteve me origjine ushgimore, per
gellime tregtimi brenda dhe jashte Shaqiperise; dhenien me gira te pasurive te
paluajtshme ne pergjithesi, blerjen; drejtimin, transformimin dhe shitjen e
tokave bujqesore, sikurse dhe cdo veprim tjeter mbi pasuri te luajtshme dhe
te paluajtshme, si dhe studimin dhe ndertimin ose blerjen dhe shitjen e
ndertesave ge kane lidhje me kete kategori; ofrimin 2 e sherbimeve
administrative, konsulencave mbi pronen e paluajtshme, financiare,
menaxhuese dhe teknike; marrjen hua si dhe dhenien e dorezanive dhe
garancive te tjera reale dhe personale, edhe ne favor te te treteve. Drejtimin
€ veprimtarive tregtare me pakice ne bashkepunim edhe me shogeri te tjera,
me te cilat do te lidhe kontrata franchising dhe furnizimi. Per realizimin e
objektit te veprimtarise se saj, Shogeria mund te kryeje, gjithashtu, si
aktivitet ndihmes dhe jo paresor, te gjitha veprimet mbi pasuri te luajtshme
dhe te paluajtshme, industriale, financiare dhe tregtare, ne Shqiperi si dhe
jashte saj, ne masen ge vieresohet e dobishme dhe/ose e pershtatshme nga
organi administrativ dhe mundet gjithashtu te marrfe persiper, gjithmone per
gellime ndihmese, pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shogerive ose
ndermarrjeve dhe ose entiteteve te tjera me objekt te ngjashem, te afert ose
te lidhur me te vetin, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, si dhe cdo
aktivitet tjeter te lejuar nga ligjet ne fugi. Te gjitha veprimtarite e

pershkruara me siper mund te zhvillohen si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj.

Shoqgéria mund té kryejé cfarédo veprimtarie tjetér qé lejohet nga legjislacioni né

fugi i Republikés sé Shqipérisé.

Objekti i veprimtarisé s& Shogérisé mund té ndryshohet ose shtohet me vendimin e

Asamblesé sé ortakéve,
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4. Selia e shoqérisé.

* Selia e Shoqérisé do té jeté né adresén: Lagjia nr. 3 Rruga “Grigor
Durrsaku”, Sheshi “Liria” P.Biznesit, Zona Kadastrale 8514, Nr.
pasurie 3\400-N49, Durres.

° Shogéria mund té hapé degé dhe/ose zyra peérfagésie, brenda dhe jashté
territorit té Republikés sé Shqipérisé, si dhe mund t& marré pjesé né shoqéri
té tjera shgiptare dhe/ose té huaja, qé ekzistojné ose do té krijohen né té
ardhmen. Kéto mund té krijohen ose mbyllen me njé vendim té thjeshté té
administratorit.

5. Kohézgjatja e shoqérisé.

Afati i veprimtarisé sé& Shoqérisé éshté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e

regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar té& Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB).

6. Kapitali themeltar.

» Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 (njéqind mijé) leks.

» Kapitali pérbéhet nga 2 (dy) kuota .

* Kontributi i ortakeve né kapitalin e shogérisé éshte vlerésuar sipas té dhénave
té méposhtéme:

* Aurel Pepa éshté zotérues i 1 (nje) kuote, me 67 % pjesémarrje né kapitalin
e shoqérisé.

* Milazim Dragusha éshté zotérues i 1 (nje) kuote, me 33% pjesémarrje né

kapitalin e shogérisé.
7. Organet vendimmarrése té shoqérisé.
Organet vendimmarrése té shoqérisé jané:

* Asambleja e Ortakéve.

» Administratori.
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8. Administratori.

» Administratori Kryesor i shogérisé emérohet pér njé mandat 5 (pesé) vijecar.

* Administratori i Dyté (me kompetenca té kufizuara) emérohet pér njé mandat
3 (tre) vijecar.

* Administratorét emérohen ose shkarkohen nga kjo detyré me vendim té
Asamblesé sé Ortakéve. Mandati éshté i rinovueshém.

e Administrator e shoqérisé éshté:

» Aurel Pepa, shtetas Shqipetar, atesia Skender i datélindjes 26.03.1983 lindur
né Lushnje dhe banues né Durrés, mbajtes i leternjotimit me numér
identifikimi ID 036714283 dhe numér personal 130326121R.

* Kompetencat e administratoréve pércaktohen mé né detaje né statutin e
shogérisé.

9, Likuidimi i shoqérisé.

Né rast falimentimi, shoqgéria do té& likuidohet né perputhje me dispozitat né fuqi né
legjislacionin shqiptar.

ORTAKET E SHOQERISE

Aurel Pepa Milazim Dragusha
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Daté 05.02.2024
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